tam libri Graeci quam Latini habent Bethania, ideo dicendum est aliter, quod est duplex Bethania: una quae est prope Ierusalem in latere montis oliveti, alia trans Iordanem, ubi erat Ioannes baptizans.

Quod autem mentionem facit de loco, habet rationem litteralem et mysticam. Litteralem quidem secundum Chrysostomum, quia Ioannes scribebat Evangelium istud viventibus forte aliquibus qui et tempus quo ista facta sunt, et locum viderunt, et ideo quasi ad maiorem certitudinem illos testes facit illorum quae viderant.

Mysticam vero, quia haec loca conveniunt Baptismo. Nam, si dicatur Bethania, quae domus obedientiae interpretatur, significat quod necesse est per obedientiam fidei ad Baptismum pervenire; Rom. I, 5: *ad obediendum fidei in omnibus gentibus*. Si vero dicatur Bethabara, quae interpretatur domus praeparationis, significat quod per Baptismum praeparatur homo ad vitam aeternam.

Nec vacat mysterio quod trans Iordanem sit. Iordanis enim interpretatur descensus eorum; et, secundum Origenem, significat Christum, qui descendit de caelis, ut dicit ipse: *descendi de caelo, ut facerem voluntatem patris mei*. Unde dicitur Eccli. XXIV, 41: *ego quasi fluvius Dorix*. Per ipsum autem omnes ingredienti in hunc mundum, mundari convenit, secundum illud Apoc. I, 5: *lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo*.

Convenienter etiam Iordanis Baptismum significat. Ipse enim confinium est inter illos qui acceperunt sortes hereditatis a Moyse ex una parte Iordanis, et illos qui acceperunt a Iosue ex alia; et ita Baptismus quasi quoddam confinium est inter Iudaeos et gentiles, qui proficiscuntur illuc, ut se lavent ad Christum venientes, ut opprobrium peccati deponant. Sicut enim filios Israel terram promissionis intrantes oportuit transire Iordanem, ita et per Baptismum oportet patriam caelestem intrare. Dicit autem *trans Iordanem*, ut insinuet quod etiam

that the reading “Bethany” is due to a copyist’s error. However, since both the Greek and Latin versions have Bethany, one should rather say that there are two places called Bethany: one is near Jerusalem on the side of the Mount of Olives, and the other is on the far side of the Jordan where John was baptizing.

252 The fact that he mentions the place has both a literal and a mystical reason. The literal reason, according to Chrysostom, is that John wrote this Gospel for certain ones, perhaps still alive, who would recall the time and who saw the place where these things happened. And so, to lead us to a greater certitude, he makes them witnesses of the things they had seen.